
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2666 18 de Janeiro de 2024  PG. 1/5

1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 032/2024
18 de janeiro de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

107901 José Carlos Correa
Vigia

01.02.2020 à 31.01.2021 22.01.2024 à 31.01.2024

417314 Aline Carreira Boscarato
Farmacêutica

12.02.2022 à 11.02.2023 22.01.2024 à 10.02.2024

4176037 Maraisa Moreira dos Santos
ACS

14.01.2020 À 13.01.2021 23.01.2024 à 01.02.2024

66701 Ivane Pereira Borges
ACD

07.03.2022 à 06.03.20233 22.01.2024 à 10.02.2024

419124 Gabriela Alves Oliveira Ruiz
Odontologo

16.05.2022 à 15.06.2023 22.01.2024 à 10.02.2024

419577 Leonardo Matheus Modesto
Diretor M. C. Com.Transporte

01.12.2022 à 30.11.2023 22.01.2024 À 31.01.2024

419248 Avelino Alcione Colla
Diretor Dep. De Adm e
Planejamento

05.01.2021 à 04.01.2022 22.01.2024 à 31.01.2024

50702 Dayane Gouveia Rodrigues
Oficial Administrativo

09.07.2019 à 08.07.2020 22.01.2024 à 10.02.2024

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE
JANEIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AYrpH5 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2666 18 de Janeiro de 2024  PG. 2/5

1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 033/2024
18 de janeiro de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417736 Fhyama dos Reis Magalhães
Recepcionista

12.06.2018 à 01.06.2019 22.01.2024 à 10.02.2024

419216 Daniela Pilege Antonio Colla
Nutricionista

19.06.2022 à 18.06.2023 22.01.2024 à 10.02.2024

419244 Marli Lopes de Lima Westerkamp
Assessora de Gabinete

04.01.2021 à 03.01.2022 24.01.2024 à 02.02.2024

95121 Juliana Aparecda de Morais
ACS

15.12.2022 à 14.12.2023 29.01.2024 à 07.02.2024

1081 Anderson Cristino de Matos
Auxiliar de Mecânico

17.06.2021 à 16.06.2022 22.01.2024 à 10.02.2024

419269 Ricardo Bertochio Gimenes
SDEMA

02.03.2021 À 01.03.2022 29.01.2024 À 07.02.2024

114011 Rui Cléber da Silva
Engenheiro Civil

25.06.2020 à 24.06.2021 29.01.2024 à 07.02.2024

191 Eloisa Gouveia Martins
Resp. De Licitações/Contratos

01.05.2020 à 30.04.2021 30.01.2024 à 08.02.2024

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE
JANEIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AYrpH5 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2666 18 de Janeiro de 2024  PG. 3/5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 034/2024
18 de janeiro de 2023

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando as férias coletivas aos servidores públicos
lotadas na Secretaria de Educação,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos funcionários a seguir identificados, a serem
gozadas no período de02 de janeiro de 2024 à 31 de janeiro de 2024.

Matrícula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417019 AGNES SAYORI YAMASHITA SUGANUMA 04/02/2023 à 03/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419024 ANDRE SIERRA MAZZOTTI 04/02/2023 à 03/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419582 ANDRE SIERRA MAZZOTTI 01/02/2023 à 31/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
417598 ANGELA MARIA VENDRAMINI DOS REIS 30/09/2023 à 29/09/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
37861 ANGELITA SARTO MARTINS 01/08/2023 à 31/07/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419412 ANNA PAULA SOARES DOS SANTOS 01/02/2023 à 31/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419424 BRUNO GREGORIO MENDONÇA 11/02/2023 à 10/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
417780 CATIANE JORDAO DA SILVA DE SANTANA 02/02/2023 à 01/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
86301 DALVA AP. D. DA SILVA OLIVEIRA 04/10/2023 à 03/10/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
417597 DALVA AP. D. DA SILVA OLIVEIRA 30/09/2023 à 29/09/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419413 DARLIN ARAUJO DE MELO CERQUEIRA 01/02/2023 à 31/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
58191 DEBORA MARTINS DE BRITO CAPEL 10/08/2022 à 09/08/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
417744 DEBORA MARTINS DE BRITO CAPEL 31/07/2023 à 30/07/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
417018 ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 04/02/2023 à 03/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
417268 ELIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 02/03/2023 à 01/03/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
47581 ELISANGELA AP. SOMENZARI DA SILVA 16/11/2022 à 15/11/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
23801 ELISANGELA GUILHERME VIANA 08/02/2023 à 07/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
87531 ENEIL DOS SANTOS BARROS 31/01/2023 à 30/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
87532 ENEIL DOS SANTOS BARROS 04/05/2023 à 03/05/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419022 EUGENIA MOREIRA DOS SANTOS BASSO 04/02/2023 à 03/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
88181 EUDES RENATA G. DE OLIVEIRA MACEDO 02/02/2022 à 01/02/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
88185 EUDES RENATA G. DE OLIVEIRA MACEDO 04/06/2022 à 03/06/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
24374 FATIMA APARECIDA ALVES 05/10/2022 à 04/10/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
419045 FERNANDA DA SILVA MARINHO 02/02/2023 à 02/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
47231 FERNANDA LAVRATI MALDONADO 29/08/2022 à 28/08/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
47235 FERNANDA LAVRATI MALDONADO 21/02/2023 à 20/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419414 FERNANDA P. FERREIRA PELEGRIN 01/02/2023 à 01/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419306 GABRIELA ROBERTO BATISTA 26/07/2023 à 25/07/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
62621 GIANE FURLAN DE OLIVEIRA 14/02/2023 à 13/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AYrpH5 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2666 18 de Janeiro de 2024  PG. 4/5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

417746 GISLAINE DE SOUSA SILVA DA MATA 31/07/2023 à 30/07/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419307 GISLAINE DE SOUSA SILVA DA MATA 02/08/2023 à 01/08/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419415 GIZELE MARCELINO SOBRINHO ROSINSKI 01/02/2023 à 31/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
92022 GLORIA MORENO DOS SANTOS 04/05/2023 à 03/05/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419126 IDEAULA DE LIMA CHAVES 03/06/2023 à 02/06/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
24704 IEDA MARIA MOREIRA DAL PRA 11/02/2023 à 10/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419579 ILA FABIANA DA SILVA ANZILIERO 12/01/2023 à 11/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
111851 ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS 04/05/2023 à 03/05/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419015 ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS 06/02/2023 à 05/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419016 ISABEL SCARPINI 04/02/2023 à 03/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419416 JOSEMERE MULER DOS SANTOS PAES 01/02/2023 à 31/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419421 KATIA DE OLIVEIRA MARTINS 01/02/2023 à 31/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419308 KARINA RAIENE SILVA DE PAULA 02/08/2023 à 01/08/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419527 LARISSA TESCARO GEHRING 07/06/2023 à 06/06/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
13172 LEURYE DOUGLAS MAZZOTTI 17/06/2021 à 16/06/2022 02.01.2024 à 31.01.2024
419417 LIARA DE OLIVEIRA CAIRES 01/02/2023 à 31/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419021 LUCAS ELIVELTON DE SOUZA SILVA 04/02/2023 à 03/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
25502 LUCIA DA SILVA MARIANO 01/02/2022 à 31/01/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
419312 LUIZ AFONSO BISINELLA 05/08/2023 à 04/08/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
25774 LURDES SOARES 04/10/2019 à 27/05/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
26072 MARIA IVANILDA PEREIRA DA SILVA 13/02/2023 à 12/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
21351 MARIA ROSECLER LAVRATI 03/08/2022 à 02/08/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
21356 MARIA ROSECLER LAVRATI 04/05/2023 à 03/05/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
21194 MARIA SEBASTIANA PILEGI MENDONCA 21/02/2023 à 20/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
26901 MARIA VALDILENE DOS STOS SCHOTTEN 01/02/2022 à 31/01/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
417564 MARIANA CRISTINA DO NASCIMENTO PIVA 15/08/2023 à 14/08/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
106422 MARILZA RODRIGUES DE SOUZA 02/03/2023 à 01/03/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419418 MARILZA RODRIGUES DE SOUZA 01/02/2023 à 31/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419404 NAGILA GONGORA POSSANI FURTADO 21/10/2023 à 20/10/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419426 NATALIA M. AGUIAR CAMPOS DE SOUZA 15/02/2023 à 14/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
417659 NEUSA MARIA M. NOGUEIRA ORFAN 05/02/2023 à 04/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419017 NEUSA MARIA M. NOGUEIRA ORFAN 04/02/2023 à 03/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
417271 NILZA MICHELLE GEHRING DE OLIVEIRA 02/03/2023 à 01/03/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419422 NILZA MICHELLE GEHRING DE OLIVEIRA 01/02/2023 à 31/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
417658 ROSALIA BENITEZ COSTA 03/02/2023 à 02/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
28361 ROSE MARY DA SILVA FRANCISCHETTI 01.03.2023 à 29.02.2024 02.01.2024 à 31.01.2024
28362 ROSE MARY DA SILVA FRANCISCHETTI 01.03.2023 à 29.02.2024 02.01.2024 à 31.01.2024
53043 ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 16/02/2023 à 15/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
87881 RUTH M. DA SILVEIRA AMORIM PEREIRA 01/02/2021 à 31/01/2022 02.01.2024 à 31.01.2024
419023 SAMILLY RAIANE PEREIRA VASCONCELOS 04/02/2022 à 03/02/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
29091 SANDRA REGINA PIRES 03/08/2022 à 02/08/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
419419 SILVANIA DE MELLO P. GIACOBBO 01/02/2023 à 31/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419420 TATIANE FERREIRA COSTA 01/02/2023 à 31/01/2024 02.01.2024 à 31.01.2024

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AYrpH5 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2666 18 de Janeiro de 2024  PG. 5/5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

29841 TEMES HERTAL M. DOS SANTOS JOVINO 07/08/2022 à 06/08/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
29843 TEMES HERTAL M. DOS SANTOS JOVINO 15/09/2023 à 14/09/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
29761 TERESA SCARPINI DE SOUZA 01/02/2022 à 31/01/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
417745 TERESA SCARPINI DE SOUZA 01/08/2022 à 31/07/2023 02.01.2024 à 31.01.2024
419406 THAIS RODRIGUES MIELI 16/11/2023 à 15/11/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
30003 VALERIA MARIANO PEREIRA DA COSTA 06/10/2023 à 05/10/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
87451 VANIA ANDREIA DA SILVA 02/02/2023 à 01/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
87454 VANIA ANDREIA DA SILVA 02/06/2023 à 01/06/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419423 VINICIUS APARECIDO SANTANA DA SILVA 11/02/2023 à 10/02/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
419117 WILMA DE CARVALHO BONFIM MOTA 16/04/2023 à 15/04/2024 02.01.2024 à 31.01.2024
417272 ZULEIDE FRANCISCO DA SILVA CANDIDO 03/03/2022 à 02/03/2023 02.01.2024 à 31.01.2024

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 18 DE JANEIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AYrpH5 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-01-18T17:30:31-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




